1111):“Bir ilmi öğrenmek isteyen bir talebe, eğer o ilmin geneli ve
mebanisi hakkında araştırmasının başında malumat sahibi değilse, o ilmin esrarını
ve derinliklerini kavrama konusunda hiçbir arzusu olmaz.” (fe küllü ilmin la yestevli
et-talibu fi ibtidai nazarihi ala mecamahi ve la mebanihi fe la matma’a lehu fi’z-
zaferi bi esrarihi ve mebagıhi.)11

Kınalızade Ali Efendi (öl. 979/1572): “mukaddime ol umurun beyanındadır ki,
bu kitapta beyan olunacak fünun ol umurun marifetine mevkuf yahut mevkuf
aleyh, değilse bari filcümle müfid ve muayyen olmakla mevsufdur. Pes malum ve
mukarrer ve sahife-i zihinde merkum ve muharrer ola ki fenn-i maksuda şuru et-
mek umur-u ihtiyariyyedendir.